Решение Совета депутатов городского поселения Междуреченский Кондинского района от 14.11.2014 N 97 (ред. от 30.10.2023) ...
	Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 09.09.2024

	Решение Совета депутатов городского поселения Междуреченский Кондинского района от 14.11.2014 N 97
(ред. от 30.10.2023)
...
	Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 09.09.2024

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МЕЖДУРЕЧЕНСКИЙ
КОНДИНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
от 14 ноября 2014 г. N 97

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ МЕЖДУРЕЧЕНСКИЙ НАЛОГА НА ИМУЩЕСТВО
ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ

	Список изменяющих документов
(в ред. решений Совета депутатов городского поселения Междуреченский
Кондинского района от 15.08.2018 N 370, от 26.09.2019 N 48,
от 11.05.2023 N 231, от 30.10.2023 N 9)

В соответствии с главой 32 части второй Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Законом Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 17 октября 2014 года N 81-оз "Об установлении единой даты начала применения на территории Ханты-Мансийского автономного округа - Югры порядка определения налоговой базы по налогу на имущество физических лиц исходя из кадастровой стоимости объектов налогообложения", руководствуясь Уставом муниципального образования городское поселение Междуреченский, Совет депутатов городского поселения Междуреченский решил:
(преамбула в ред. решения Совета депутатов городского поселения Междуреченский Кондинского района от 30.10.2023 N 9)
1. Ввести на территории муниципального образования городское поселение Междуреченский налог на имущество физических лиц (далее - налог).
(п. 1 в ред. решения Совета депутатов городского поселения Междуреченский Кондинского района от 30.10.2023 N 9)
2. Утратил силу. - Решение Совета депутатов городского поселения Междуреченский Кондинского района от 30.10.2023 N 9.
3. Установить налоговую ставку 0,3 процента в отношении:
- жилых домов, частей жилых домов, квартир, частей квартир, комнат;
- объектов незавершенного строительства в случае, если проектируемым назначением таких объектов является жилой дом;
- единых недвижимых комплексов, в состав которых входит хотя бы один жилой дом;
- гаражей и машино-мест, в том числе расположенных в объектах налогообложения, указанных в подпункте 2 пункта 2 статьи 406 Налогового кодекса Российской Федерации;
(в ред. решения Совета депутатов городского поселения Междуреченский Кондинского района от 30.10.2023 N 9)
- хозяйственных строений и сооружений, площадь каждого из которых не превышает 50 квадратных метров и которые расположены на земельных участках для ведения личного подсобного хозяйства, огородничества, садоводства или индивидуального жилищного строительства.
(в ред. решения Совета депутатов городского поселения Междуреченский Кондинского района от 11.05.2023 N 231)
(п. 3 в ред. решения Совета депутатов городского поселения Междуреченский Кондинского района от 15.08.2018 N 370)
3.1. Установить с 1 января 2017 года налоговые ставки:
- 0,5 процента в отношении объектов налогообложения, включенных в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, в отношении объектов налогообложения, предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, а также в отношении объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей;
- 0,5 процента в отношении прочих объектов налогообложения.
(п. 3.1 введен решением Совета депутатов городского поселения Междуреченский Кондинского района от 26.09.2019 N 48)
4. Признать утратившими силу решения Совета депутатов городского поселения Междуреченский: от 25 декабря 2013 N 29 "О налоге на имущество физических лиц", от 30 сентября 2014 N 85 "О внесении изменений от 25 декабря 2013 N 29 "О налоге на имущество физических лиц".
5. Опубликовать решение в информационном вестнике "Междуреченский сегодня" и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления городского поселения Междуреченский.
6. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и не ранее 1 января 2015 года.
7. Контроль за выполнением решения возложить на планово-бюджетную комиссию (Десятова З.П.) и заместителя главы городского поселения Междуреченский, курирующего вопросы экономики и финансов.

Председатель Совета депутатов
городского поселения Междуреченский
А.А.ДАВЫДОВ

Глава городского поселения Междуреченский
С.И.КОЛПАКОВА

	КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка
	www.consultant.ru
	Страница  из

	КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка
	www.consultant.ru
	Страница  из

image1.png